
 

CV 
 

1. Mbiemri: Halilaj 

2. Emri: Ardit 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovë 

5. Vendlindja: Gjakovë 

6. Adresa: Rr. “Beteja e Marsit”, p.n., Petkoviq, 21000 Rahovec 

7. Data e lindjes: 26.12.1995 

8. Gjinia:  Mashkull 

9. Detajet kontaktuese:  E-mail: ardithalilaj14@gmail.com / ardit.halilaj@rks-gov.net 

Tel: +383 (0) 49 940 470 

  

10. Niveli arsimor:  

Institucioni: Universiteti “Ismail Qemali”-Vlorë, Fakulteti i Shkencave Humane 

Fusha e studimit: Master i Shkencave në Mësimdhënien e Gjuhës Shqipe dhe 

Letërsisë 

 Data e diplomimit: 23.10.2020 

Diploma : Master 

  

Institucioni: Universiteti i Gjakovës “Fehmi Agani”, Fakulteti i Filologjisë 

 Fusha e studimit: Gjuhë shqipe 

Data e diplomimit : 28.09.2018 

Diploma : Baçelor 

  

Institucioni: Shkolla e Mesme e Lartë “12 Maji”-Ratkoc 

 Fusha e studimit: Shkenca Natyrore 

Data e diplomimit : 30.6.2014 

Diploma : Diplomë 

  

11. Përvoja e punës: 

Data: 01/11/2014-20/11/2014 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Agjencia e Statistikave të Kosovës 

Pozita: Regjistrues në Regjistrimin e Bujqësisë 2014  

Përshkrimi: Mbledhja dhe regjistrimi i të dhënave bujqësore 

  

Data: 05/10/2018-05/01/2019 

Vendi: Gjakovë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Gjakovës “Fehmi Agani” 

Pozita: Bibliotekar 

Përshkrimi: Listimi i librave dhe përcjelljen e evidencës së librave 

  

Data: 01/09/2017-31/10/2018 

Vendi: Gjakovë 

mailto:ardithalilaj14@gmail.com


 

Emri i Institucionit: Universiteti i Gjakovës “Fehmi Agani” 

Pozita: Senator 

Përshkrimi: Përfaqësimi i studentëve në Senat për çështje të përgjithshme të 

Universitetit të Gjakovës “Fehmi Agani” 

  

Data: 01/11/2019-30/11/2019 

Vendi: Rahovec 

Emri i Institucionit: Agjencia e Statistikave të Kosovës 

Pozita: Regjistrues 

Përshkrimi: Mbledhja dhe regjistrimi i të dhënave bujqësore 

  

Data: 02/03/2020-31/05/2020 

Vendi: Gjakovë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Gjakovës “Fehmi Agani” 

Pozita: Praktikant në Administratën Qendrore 

Përshkrimi: Kryerjen e shërbimeve administrative pranë zyrës së rektorit 

  

Data: 08/02/2021-07/02/2022 

Vendi: Gjakovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Fehmi Agani” në Gjakovë 

Pozita: Konsulent për Protokoll dhe Informim 

Përshkrimi: 

 

Punë administrativo-teknike në Rektorat; Njoftime për opinionin 

publik, për fushat e informimit publik, për komunikatat për shtyp, si 

dhe për paraqitjen në mediat zyrtare; Këshillimi i zyrtarëve të  

Rektoratit në drejtim të implementimit të strategjisë për komunikim; 

Këshillim për Rektorin dhe prorektorët në përgatitjen e dokumenteve 

për publikim, fjalimeve, paraqitjeve publike, për mbajtjen e faqes 

zyrtare të UFAGj-së; Monitorimi i mediave, etj. 

  

12. Informata shtesë: 

Trajnime/ Konferenca/ 

Seminare/Anëtarësime: 

▪ Pjesëmarrës në tryezën e rrumbullakët me temën Marrëveshja e 

Stabilizim Asociimit dhe Liberalizimi i Vizave, e organizuar nga 

instituti RIDEA, mars 2016. 

▪ Anëtar i grupit punues në organizimin e konferencës mbarë 

shqiptare Integriteti i Rinisë-Sfidë Kombëtare, në kuadër të Kuvendit 

të të Rinjve të Kosovës, tetor 2016. 

▪ Pjesëmarrës në kampanjën #MësimJOngacmin, nga organizata 

Artpolis, tetor 2016. 

▪ Pjesëmarrës në samitin e studentëve në Tiranë, nënshkrimi i 

memorandum bashkëpunimit mes të rinjve nga Shqipëria, Kosova 

dhe Malit të Zi, nëntor 2016. 

▪ Trajnim tre ditor me Kuvendin e të Rinjve të Kosovës në kazermën 

e FSK-së “Ushtarët e NATO-s”-Istog, dhjetor 2016. 

▪ Pjesëmarrës në panelin e tryezës të organizuar nga komunitetet jo 

shumicë në Komunën e Gjakovës, me temë “Be like me”, maj 2017. 

▪ Trajnimi për “Aftësitë e buta” (Soft Skills), Qendra Rinore e 

Gjakovës, Rinia Aktive e Gjakovës, (i certifikuar) tetor 2017. 

▪ Pjesëmarrës në konferencë të organizuar nga Universiteti i Shkupit 

“Nënë Tereza”: 1st International Conference Towards Sustainable 

Development (TSD' 2017)-Sustainable development in the Western 



 

Balkans: approaches, short-comings and challenges" ( i certifikuar), 

tetor 2017, Maqedoni e Veriut. 

▪ Trajnimi “How to apply for Erasmus+ projects and introduction to 

EVS, me OJQ-në Ligo Lex Legis (i certifikuar), nëntor 2017. 

▪ Trajnimi për shkrimin e projekteve të programit Erasmus+, e 

organizuar nga pika e kontaktit të Erasmus+ në Shqipëri, “Përtej 

barrierave” , së bashku me OJF-të nga Shqipëria dhe Kuvendi i të 

Rinjve të Kosovës (i certifikuar) nëntor 2017, Shqipëri. 

▪ Trajnimi “Sport for Development”, me OJQ-në Centre for 

Education & Training Prizren (i certifikuar), dhjetor 2017. 

▪ Pjesëmarrës në Youth Exchanges: Theatre of the Oppressed through 

Multimedia Lens, Sabac, Serbia (i certifikuar), 10-18 shkurt 2018. 

▪ Pjesëmarrës në programin TruAktiv, e organizuar nga Sbunker, (i 

certifikuar), 10-13 prill 2018, Gjakovë. 

▪ Punëtori me KDI-në, “Keqpërdorimet që (s) i shohim”, Gjakovë (i 

certifikuar), prill 2018. 

▪ Mirënjohje nga Parlamenti Studentor i Universitetit të Gjakovës 

"Fehmi Agani", për kontributin e dhënë në përfaqësimin e studentëve, 

prill 2018, Gjakovë. 

▪ Trajnim katër ditor nga Forca e Sigurisë së Kosovës, për pjesëmarrje 

në aktivitetin: “Familjarizimi me jetën ushtarake në Forcën e Sigurisë 

së Kosovës”, nga data 29.6.2018 deri më 02.7.2018, Istog, (i 

certifikuar). 

▪ Panelist në diskutimin për gjendjen e përgjithshme të universiteteve 

publike, rolin e organizatave studentore dhe politizimin e 

universiteteve publike në Kosovë, shtator 2018, Prishtinë. 

▪ Pjesëmarrës i kampit me komunitetet pakicë të Republikës së 

Kosovës; RAE, dhe Serb nga Mitrovica Veriore moto “Youth Camp 

For Better Future”, nga OSCE në bashkëpunim me 

Këshillin Lokal të Sigurisë Publike në Rahovec-KLSP, 5, 6, 7 tetor 

2018, Hotel Sharri-Prizren, (i certifikuar). 

▪ Trajnim nga Akademia "Lider të rinj me integritet", e organizuar 

nga Komiteti Shqiptar i Helsinkit në kuadër të projektit “Të rinjtë 

luftojnë korrupsionin në Arsimin e Lartë në Shqipëri”, mbështetur 

financiarisht nga Zyra e Marrëdhënieve me Publikun në U.S. 

Embassy-Tirana, 10-11 dhjetor 2018, (i certifikuar). 

▪ Trajnim për “Rritjen e kapaciteteve të të rinjve për punësim dhe 

vetëpunësim”, e organizuar nga Instituti Forca Rinia, 20 janar 2019, 

Vlorë-Shqipëri (i certifikuar). 

▪ Pjesëmarrës në Konferencën Shkencore: “Figura dhe roli i Ismail 

Qemalit në zhvillimet politike-shoqërore në fillim të shek. XX dhe 

shpalljen e Pavarësisë së Shqipërisë”, 23 janar 2019, Vlorë- Shqipëri. 

▪ Në kuadër të Kuvendit të të Rinjve të Kosovës-dega në Rahovec, 

pjesëmarrës në punëtorinë 3 ditore “Prioretizimi i çështjeve në Arsim 

dhe Vendimmarrje në 7 komuna të Kosovës”, e organizuar nga 

Organizata Youth Center Lipjan (LYC) në bashkëpunim me 

Friedrich Ebert Stiftung (FES), Hotel City, Prizren, 27-29 prill 2019. 

▪ Pjesëmarrës në trajnimin “Të folurit në publik”, i organizuar nga 

Qendra Rajonale Rinore Vlorë, në bashkëpunim me Shërbimin 

Kombëtar të Rinisë, qershor 2019, Vlorë, (i certifikuar). 



 

▪ Bashkë organizator me Kuvendin e të Rinjve të Kosovës në 

bashkëpunim me degën në Rahovec në projektin: “Kultura në Epokën 

Digjitale”, 26 korrik 2019, Rahovec. 

▪ Pjesëmarrës në “Kampi Rinor Jalë”, i organizuar nga Kuvendi i të 

Rinjve të Kosovës, në bashkëpunim me Leadership Development 

Association-Albania-dega në Kosovë, e mbështetur nga Ministria e 

Kulturës, Rinisë dhe Sportit, 15-17 gusht 2019, Jalë, Shqipëri. 

▪ Pjesëmarrës në “Kampin Rinor Dragash”, i organizuar nga Kuvendi 

i të Rinjve të Kosovës, i mbështetur nga Ministria e Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit, 30-01 shtator 2019, Brod, Dragash. 

▪ Organizator i projektit “Aktivizimi qytetar përmes aktivizimit 

rinor”, me temë: “Formati i Debatit Britanik”, në kuadër të Kuvendit 

të të Rinjve të Kosovës, i mbështetur nga MKRS, 21 shtator 2019, 

Gjakovë. 

▪ Energjizues në projektin e Koordinatorit Nacional për Rini, me 

nxënësit më të dalluar në Republikën e Kosovës, 07-13 tetor 2019, 

Durrës, Shqipëri. 

▪Energjizues në projektin e Koordinatorit Nacional për Rini, me 

nxënësit më të dalluar në Republikën e Kosovës, 15-20 tetor 2019, 

Brod, Dragash. 

▪Organizator i projektit “Formati i Debatit Britanik” me Kuvendin e 

të Rinjve të Rahovecit, me nxënësit më të dalluar të Komunës së 

Rahovecit, 26-02 nëntor 2019, Rahovec. 

▪ Pjesëmarrës në ceremoninë e fund vitit të Kuvendit të të Rinjve të 

Kosovës, i shpallur VULLNETARI I VITIT, 28 dhjetor 2019, 

Prishtinë. 

▪ I emëruar “Anëtar i Kryesisë së Kuvendit të të Rinjve të Kosovës”, 

25 janar 2020, Prishtinë. 

▪ Koordinator i projektit “Sensibilizimi kulturor i të rinjve”, i 

financuar nga DKRS-Rahovec, 1-2 nëntor 2020, Bogë. 

▪ Mirënjohje nga Forca e Sigurisë së Kosovës (FSK)-Komanda e 

Gardës Kombëtare, për kontributin e dhënë në FSK për trajnimin një 

javor, 13 janar 2022, Prishtinë. 

▪ Certifikimi në kursin e fotografisë përmes metodës “learning by 

doing” nga Artan Korenica, Gjakovë 2022. 

▪ Certifikimi për pjesëmarrjen në punëtoritë lidhur me thyerjen e 

barrierave-dialogun ndërfetar dhe vizitat studimore nëpër Kosovë, 

nga YMCA, qershor deri në shtator 2022. 

▪ Certifikimi në kursin pesë (5) mujor të marketingut digjital dhe 

mediave sociale , menaxhimit dhe krijimit të fushatës online, SEO-n 

dhe E-mail marketing, nga Polar Bear Agency dhe Ministria e 

Ekonomisë, korrik deri në nëntor 2022.  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Programet: Word, Excel, PowerPoint, etj. Po ashtu, njohës i aparatit 

forografik, dizajnit grafik, marketingut digjital, etj. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi  më i ulët-5 vlerësimi më i lartë) 

Gjuha Të kuptuarit Shkrimi Leximi 

Gjuhë angleze 4 5 5 

Gjuhë gjermane 3 4 4 

 


